
Prosinec 2007                                                                                                                                                                                       Zdarma

LEDENICE Z VRCHŮ (1947)
Velmi oblíbený motiv pro fotografy před-

stavoval pohled z tzv. Vrchů, odkud bylo mož-
né kdysi přehlédnout téměř celé Ledenice.
V roce 1917 byl svah osázen dřevinami a
v roce 1961 sem byly instalovány lavičky.
Dnes již přerostlé stromy takovým pěkným
výhledům značně zamezují, nicméně i přesto
má občasný průhled či pohled přes rybník Laz-
na stále své kouzlo.

POZVÁNKA
na VII. veřejné zasedání

Zastupitelstva městyse Ledenice

středa 12.12.2007 v 18.00 hodin

zasedací místnost radnice

Veselé a klidné svátky vánoční, v novém
roce radost, ze života mnoho štěstí, zdraví
a pochopení blízkých přeje všem občanům
Ledenic a čtenářům Ledenického zpravo-
daje i jménem Zastupitelstva městyse Le-
denice a všech zaměstnanců úřadu

starosta obce

Lednové číslo
LEDENICKÉHO
ZPRAVODAJE

vyjde mezi

7. a 11. lednem 2008

Žádosti o půjčky z fondu
rozvoje bydlení je možné

podávat do 31. ledna 2008.
Půjčku můžete využít na:

� zřízení malé ČOV

� zřízení ekologického vytápění

� izolace domu

� vybudování WC a koupelny

� vestavba bytu do půdního prostoru

� obnova střechy

� fasáda domu

Žádosti podávejte
na Úřad městyse Ledenice.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2007

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 31.10.2007
Rada městyse schválila:
� cenovou nabídku firmy Doprastav-CB na

osazení obrubníků podél příjezdové komu-
nikace včetně štěrkového lože, položení
zámkové dlažby včetně obrubníků a montáž
plotového pletiva včetně soklu, vše na sof-
tbalovém a fotbalovém hřišti v Ledenicích

� návrh Ing. Jana Jiráčka na fotokalendář
městyse Ledenice pro rok 2008, který zho-
toví nákladem 500 kusů Tiskárna Herbia
Č. Budějovice. Rada městyse stanovila pro-
dejní cenu tohoto kalendáře 100,-Kč/kus.

� pronájem částí pozemku v k.ú. Ledenice ve
vlastnictví městyse Ledenice
za účelem zahrádkaření na dobu neurčitou
za cenu 3,00 Kč/m2/rok
par.č. 373/1:
105 m2 ……….Stanislavu Kuthanovi
99 m2 ……….Karlu Davidovi
129 m2 ……… Stanislavě Králíkové
269 m2 ………Františku Průkovi
222 m2 ………Stanislavu Dobrovolnému
110 m2 ……… Josefu Klomfarovi
465 m2……… Radku Húskovi
Výměra celkem    1.399 m2

� finanční příspěvky pro Sbor dobrovolných
hasičů Zaliny:
1. částku 9.488,- Kč na nákup materiálu na
opravu hasičské stříkačky, která bude pro-
placena dle předložených dokladů p. Zdeň-
ku Štěpánkovi s tím, práci provedli členové
SDH Zaliny svépomocí.
2. částku 2.000,- Kč na uspořádání hasičské
pouťové soutěže v Zalinech dne 22.9.2007
Tato částka bude zaslána na bankovní účet
SDH Zaliny.

� finanční příspěvek osadnímu výboru Zaliny
ve výši 4.000,- Kč na uspořádání čtyřech
kulturních a sportovních akcí pro děti v Za-
linech v průběhu roku 2007. Částka bude
proplacena na základě předložených po-
kladních dokladů předsedovi osadního vý-
boru Jaroslavu Klečkovi.

� opravu vodoinstalace, montáž bojleru, vodo-
vodní baterie a rozvodů a výměnu vstupních

dveří, vše v budově občanské vybavenosti
v Ohrazení v ceně do 30.000,- Kč

Rada městyse vzala na vědomí:
� ukončení smluvního vztahu s p. Pavlem

Hronkem na zajištění zimní údržby míst-
ních komunikací v osadách Ohrazení, Ohra-
zeníčko a „U Císaře“ pro zimní období
2007-2008 a pověřuje starostu městyse a
předsedy osadních výborů J. Čížka a Ing.
Hronka zajistit tyto služby nejpozději do za-
čátku letošní zimní sezóny a vstoupit v jed-
nání s firmou Agrom Zborov.

� námitky osadního výboru Ohrazení k za-
mýšlené výstavbě bioplynové stanice na
soukromých pozemcích v k.ú. Zborov, kte-
ré byly podány Krajskému úřadu – odboru
životního prostředí, zemědělství a lesnictví
v Č.Budějovicích – zde je záměr podroben
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č.
100/2001 Sb. tj. posuzování vlivu na životní
prostředí.

Z VI. veřejného zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice ze dne 14.11.2007

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� cenu vodného a stočného ve dvousložkové

formě od 1.1.2008
(ceny jsou uvedeny bez 9 % DPH):
vodné  pohyblivá složka 29,15 Kč/m3

stočné pohyblivá složka 18,10 Kč/m3

Celkem                           42,25 Kč/m3

vodné pevná složka za vodoměr
2,5 m3/hod. - 552,00 Kč/vodoměr/rok
stočné pevná složka za vodoměr
2,5 m3/hod. - 290,00 Kč/vodoměr/rok
výpočet dvousložkové ceny je přílohou zá-
pisu č. 4

� rozpočtovou změnu č. 4/2007 za období
září až listopad 2007 pod čísly 87 až 208
(příloha zápisu č. 5)

� zadání veřejné zakázky včetně výběrového
řízení na stavbu „Ledenice – Vrchy – pro-
dloužení vodovodního a kanalizačního
řadu“ a jmenuje členy komise na posouzení
a hodnocení nabídek došlých v obchodní
veřejné soutěži na zhotovitele stavby

� dodatek č. 1 Organizační směrnice úřadu
městyse Ledenice v souladu s ustanovením
obce Ledenice městysem včetně dalších
změn uvedených v tomto dodatku, který je

přílohou zápisu č. 6

� vyřazení dlouhodobého hmotného majetku
a drobného dlouhodobého hmotného ma-

jetku dle přílohy zápisu

� ocenění pozemků v majetku městyse Lede-
nice po obnově katastrálního operátu (digi-
talizaci) průměrnými cenami podle
vyhlášky č. 463/2002 sb.

� prodej části pozemku parc.č. 4628/5, jehož
celková výměra činí 508 m2 ostatní komu-
nikce v k.ú. Ledenice žadateli p. Karlu Ha-
velkovi, bytem Ledenice, za smluvní cenu,
s tím, že žadatel zajistí zhotovení geomet-
rického plánu na oddělení části prodávané-
ho pozemku vlastním nákladem. (příloha
zápisu č.8)

� prodej pozemku parc.č. 743/2 o výměře
148 m2 ostatní plocha v k.ú. Zborov žadate-
li p. Josefu Kadlecovi, bytem Ohrazení, za
smluvní cenu.(příloha zápisu č. 9)

� prodej stavebního pozemku parc.č.
3920/245 o výměře 584 m2 za částku 500,-
Kč/m2 s tím, že bude uzavřena s kupujícími
manželi Crkvovými smlouva o smlouvě
budoucí kupní a následně kupní smlouva o
prodeji tohoto pozemku bude uzavřena v r.
2009. Do této doby bude pozemek pro-
najat manželům Crkvovými za cenu 4,-
Kč/m2/kalendářní rok za užívání pozemku
zpětně od 1.1.2007 do dne kdy bude uzav-
řena kupní smlouva o převodu vlastnictví
nemovitosti. (příloha zápisu č. 11)

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� realizaci akce „Oprava budovy občanské

vybavenosti Ohrazení“. Finanční náklady
akce:
z dotace Jihočeského kraje částka
100.000,- Kč
z rozpočtu městyse částka
162.453,- Kč
celkem uhrazeno..….262.453,- Kč

� zprávu starosty městyse o činnosti Rady
městyse za období od 19.9.2007 do
31.10.2007. (příloha zápisu č. 12)

Zastupitelstvo městyse v souladu se stano-
viskem osadního výboru Zborov zamítlo:
� prodej 2/12 pozemku parc.č. 225/6 (ostatní

plocha) v k.ú. Zborov.
(příloha zápisu č. 10)

ZE  ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA  A  RADY

MĚSTYSE   LEDENICE

VÝZVA  PRO  PODNIKATELE  A  ŽIVNOSTNÍKY
Městys Ledenice v roce 2004 vydal brožurku LEDENICKÝ ADRESÁŘ. V ní byly obsaženy všechny dostupné informace o úřadech v Ledeni-

cích, zdravotnických zařízeních, školách, prodejnách, podnicích, ale i o všech firmách a živnostech, které byly v daném roce v Ledenicích a při-

lehlých osadách provozovány.

Protože se za uplynulé roky mnohé změnilo a některé firmy zanikly nebo naopak vznikly, do Ledenic se přistěhovali noví obyvatelé, kteří také

podnikají, rozhodl starosta městyse Ledenice o vydání aktualizované brožurky.

Proto se touto výzvou obracíme na občany Ledenic, jejichž firmy a živnosti zde byly zveřejněny již v roce 2004, aby navštívili internetové
stránky městyse Ledenice ( www.ledenice.cz). Zde jsou uvedené údaje z roku 2004 použité v brožuře. Pokud došlo ke změnám v provozu živnos-
ti, jejímu zániku apod. sdělte aktuální informace na Úřad městyse Ledenice slečně Petře Klímové e–mailem: podatelna@ou.ledenice.cz nebo
osobně. Pokud od roku 2004 nedošlo k žádné změně, budou informace zveřejněny tak, jak je uvedeno na internetových stránkách. O sdělení infor-

mací žádáme i majitele nově vzniklých živností a firem, mají-li zájem být v Ledenickém adresáři uvedeni.



prosinec 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

INFORMACE  OBČANŮM
� dne 14.12.2007 (pátek) bude Úřad městyse Ledenice otevřen pouze do 11.30 hodin

� ve dnech 27.12. 2007 až 2.1. 2008 ( včetně) bude z důvodu čerpání řádné dovolené Sta-

vební úřad v Ledenicích UZAVŘEN.

� dne 31.12.2007 ( pondělí) bude Úřad městyse Ledenice i Místní knihovna Ledenice

uzavřeny z důvodu čerpání řádné dovolené

Co by vás v lednu mohlo u lékaře překvapit?
Shrnutí největších změn z novely Zákona č. 48/1997 o veřejném zdravotním pojištění , které
nabudou platnosti k 1.1.2008.

Regulační poplatky:
30 korun za návštěvu u lékaře - praktic-

kého, dětského, ženského, ambulantního
specialisty, klinického logopeda a psycholo-
ga a zubaře vybírá se za návštěvu, při které
bylo provedeno tzv. klinické vyšetření léka-
řem.

poplatek se platí i tehdy:
� doporučí-li vás praktický lékař k ambulant-

nímu specialistovi, zaplatíte 30 Kč při náv-
štěvě praktika a následně dalších 30 Kč u

specialisty.
� v ambulanci nemocnic a to v prac. dnech od

7-17 h. Po 17 h. již nejde o běžnou ordinační
dobu, ale o pohotovost, na kterou se vztahu-
je poplatek ve výši 90 Kč. Pokud ale pro-
vozovatel posune běžnou ordinační dobu až
za 17. hodinu, platí se za návštěvu i po této
hodině pouze 30 Kč. Ordinační doba ambu-

lance musí být jasně vyznačena.
� poskytne-li praktický lékař a praktický lékař

pro děti a dorost pacientovi návštěvní služ-

bu

poplatek se nehradí:
� není provedeno klinické vyšetření
� jedná se o preventivní prohlídku, laborator-

ní a diagnostické vyšetření
� jde o některé zvláštní léčebné úkony a to

buď tzv. dispenzární péči nebo hemodialýzu

nebo dárcovství krve

30 korun za vydání každého, ze zdra-
votního pojištění plně nebo částečně hra-
zeného léku nebo potraviny pro zvláštní
lékařské účely, předepsaného na receptu, bez
ohledu na počet předepsaných balení

Na jednom receptu může být buď jeden lék
za poplatek 30 Kč nebo maximálně dva léky za
poplatek 2 x 30 Kč = 60 Kč ( plus doplatky )

Poplatek se nehradí:
� při vydávání léků předepsaných na recept,

avšak nehrazených z veřejného zdrav. poj. (
např. antikoncepce), nebo pokud lékař na

receptu vyznačí „ hradí pacient“
� při vydávání léků, jejichž výdej není vázán

na lékařský předpis

90 korun za POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU
poskytnutou zdravotnickým zařízením posky-

tujícím lékařskou službu první pomoci včetně
lékařské služby první pomoci poskytované
zubními lékaři, ústavní pohotovostní službou
v sobotu, neděli nebo ve svátek a pracovních
dnech v době od 17 h. do 7 hod., pokud nedo-
jde k následnému přijetí pojištěnce do ústavní
péče

60 korun za každý den pobytu v nemoc-
nici, odborných léčebných ústavech, v lé-
čebnách dlouhodobě nemocných a na lůžku
následné péče, v lázních nebo dětských od-
borných léčebnách a ozdravovnách

Poplatek se nehradí:
� pokud je pacient „na propustce“
� při poskytování jednodenní péče
� jedná-li se o pobyt pacienta ve stacionáři

Jak se poplatek hradí?
Ihned nebo podle dohody se zdravotnickým

zařízením (v ordinaci, oddělení, pokladně)
Pacient nepotřebuje potvrzení o uhrazení

regulačního poplatku , není povinen nic do-
kládat, pojišťovna sleduje objem vybraných
poplatků a v případě překročení 5 000 Kč li-
mitu vrací pojištěnci peníze sama. Pokud však
pacient bude trvat na vystavení účtu, je lékař
povinen doklad vystavit.

Všechny poplatky se týkají pouze těch
zdravotních výkonů, léků a pobytů, které jsou
částečně anebo zcela hrazeny z veřejného
zdravotního pojištění. Nevztahují se tedy na
nic, co si platíte beze zbytku z vlastní kapsy
(například nebudete hradit poplatek za výdej
léku, který si platíte plně, i když vám na něj lé-
kař vystavil recept), nebo co za vás hradí ně-
kdo jiný, ale nikoliv zdravotní pojišťovna
(např. výkony provedené na dožádání soudu,
státního zastupitelství, orgánů státní správy a
orgánů Policie ČR apod.)

Lékaři, lékárníci, nemocnice a další zdra-
votnická zařízení mají povinnost poplatky a
doplatky vybírat. Poplatky jsou přitom příj-
mem poskytovatelů. Při zjištění opakovaného
a soustavného porušování této povinnosti je
jim zdravotní pojišťovna oprávněna uložit po-
kutu až do výše 50 000 Kč.

Informace byly čerpány z internetových strá-
nek ministerstva zdravotnictví (www.mzd.cz)
z brožurky Návod na použití českého zdra-
votnictví v roce 2008, ve které najdete další
drobné informace.

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:
75 let oslaví:

Jan Tomášek z Ledenic

80 let oslaví
Antonín Bukovský ze Zborova

82 let oslaví
Anna Nováčková z Ledenic

83 let oslaví
Julie Sípalová z Ledenic

88 let oslaví
Marie Kolářová z Ledenic

Anna Jandová z Růžova

94 let oslaví
Růžena Rezková z Ledenic

95 let oslaví
Anna Tůmová z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:
s panem  Jiřím Janovským  z Ledenic,

zemřel dne 8.11.2007 ve věku 77 let

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI  CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
ZO ZPCCH Borovany – Ledenice zve obča-
ny na Vánoční výstavu U Králů.
Středa 5.12. 13 – 19,30 hod.
Čtvrtek 6.12. 9 – 15,00 hod.

Výstava bude spojena s prodejem výrobků
s vánočními motivy. Perníčky, háčkované
stromečky, korálkové svícny, dárky z malova-
ného hedvábí, pletené ponožky, sněhuláčci.
Bude z čeho vybírat. K prodeji bude rovněž
domácí pečivo a posedět s námi můžete u
kávy a čaje.

Těšíme se, přijďte!
Do nového roku bych chtěla popřát

členům i jejich rodinám klidné prožití
Vánoc a v novém roce 2008 hlavně

hodně zdraví, pohody a elánu.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2007

MATEŘSKÉ CENTRUM LEDŇÁČEK LEDENICE

Program MC Ledňáček:
PROGRAM NA PROSINEC

� Pondělí 3.12. od 16.30 do 18.30 hod.
Výroba adventního věnce
od 17.00 hod – Já malý muzikant

� Čtvrtek 6.12. od 10 do 12 hod.
„Mikulášský čtvrtek“

� Pondělí 10.12. od 16.30 do 18.30 hod.
Tvoříme ozdubky z vizovického pečiva
následuje – S písničkou a tanečkem

� Čtvrtek 13.12. od 10 do 12 hod.

Když byla maminka malá – posezení nad fot-
kami z dětství
� Pondělí 17.12. od 16.30 do 18.30 h
Výroba odlévaných svíček
následuje - Já malý muzikant
� Čtvrtek 20.12. od 10 do 12 hod.
Předvánoční setkání

Během otevírací doby je přístupné iPracoviš-
te (PC s vysokorychlostním připojením k in-
ternetu), jinak po dohodě
(tel. 728 889 616,
email: mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek)

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ

ŠKOLE  V  TRHOVÝCH
SVINECH

33. KONCERTNÍ  SEZÓNA
2007 - 2008

19. prosinec středa

Vánoční koncert
Gentlemen Singers

od renesance po spirituály,
adventní písně a koledy

začátek v 19 hodin
Odjezd autobusů: Ledenice 18,15 hod. –
Borovany 18,30 hod. Koncerty jsou pořá-
dány za finanční podpory sdružení RŮŽE
a Nadace Český hudební fond
Informace v ZUŠ T.Sviny, Sokolská 1052,
tel. 386 322 487, e-mail zusts@quick.cz
Předplatné je vhodným dárkem pro Vaše
blízké!

Nepotřebné
KALENDÁŘE

a KALENDÁŘÍKY
stolní i nástěnné, popsané

i neúplné, nové či staré, různých ve-
likostí, stáří a motivů

přijme sběratel na
tel.: 721 110 776, nebo je můžete

nechat v ledenické knihovně.

Místní knihovna v Ledenicích nabízí svým
čtenářům literární novinky

Paulo Coelho Čarodějka z Portobella
Robert Fulghum Co jsem to proboha

udělal?

Danielle Steel Muži na ženění

Dům

Nora Roberts Černá růže

Wilbur Smith Řeka bohů IV.

Pavel Frýbort Vyjednávač

Michal Viewegh Andělé všedního dne

Simona Monyová Ženu ani květinou...

Pletky s osudem

Poslední extáze

Otcomilky

Irena Fuchsová Když chci zabít manžela

Jean Plaidy Královna této říše
Jiří Cukr Netradiční turistické

cíle Českobudějovicka

John Irving Rok vdovou
Milan Kundera Nesnesitelná lehkost bytí
Arnošt Tabášek Adina Mandlová
Vlasta Pittnerová Pytlákova dcera

Lidé a lesy
Jiří Chvojka Jižní Čechy

na starých pohlednicích
Agatha Christie Kočka mezi holuby
Zdena Frýbová Milostí prezidenta
Peter Watt Než přijde úsvit
Barbara Cartland Hledání lásky
Catherine Coulter Urozená dáma
Sandra Brown Exkluzivně
Frederick Forsyth Afghánec

Pavel Koblasa Krajem lesů a rybníků
Tamara Dřevikovská

Jak ulovit cizího manžela

STŘÍPKY  Z HISTORIE  aneb  VÍTE, ŽE…
S použitím archivních pramenů, obecní kroniky
a historických dokumentů sestavuje Jiří Cukr
… od roku 1884 fungovalo v Ledenicích šest

hospod? V tomto roce si ji otevřel Franti-
šek Tůma v čp. 86 („Beránkovina“), před
tím tu už fungovaly hospody Sabiny Bať-
kové, Ludmily Doležalové, Josefa Dvořá-
ka, Bohdana Sládka a Jana Sládka.

… jako první měl v naší obci hromosvod uči-
tel Josef Bláha na svém domě čp. 231?
V roce 1911 se pak další hromosvody obje-
vily na školní budově a na domu čp. 83 ob-
chodníka Josefa Dudy.

… na konci 16. století byl promýšlen zcela ob-
divuhodný záměr vybudovat plavební ka-
nál z Novohradských hor na Rudolfov?
Bylo totiž třeba získat dostatek vody na po-
hon strojů v rudolfovských dolech. Kanál
měl vést od Nových Hradů okolo Šalmano-
vic, Kojákovic, Mladošovic a Ledenic. Na-
konec ale k realizaci tohoto projektu
nedošlo, protože by to přes vysoké náklady
nemělo kýženou efektivitu.

… Eleonora Marková se pokusila 29. prosince
1895 o sebevraždu, když požila kyselinu
karbonovou? Rychlým zásahem místních
četníků byla zachráněna a za půl roku se
vystěhovala do Ameriky.

… most klenoucí se přes potok vytékající z ryb-
níka Lazna v „Dolejším konci“ není pravdě-
podobně po stavební a historické stránce
zcela doceněn? Podle názorů odborníků se
jedná o „jeden z nejpěknějších kamenných
klenutých mostů na Českobudějovicku“. Byl
postaven v roce 1840 spolu s navazující sil-
niční hrází jako součást silnice Třeboň –
Holkov. Tehdy se na něm vybíralo mýto.

… v Zalinech stojí zcela ojedinělý statek čp. 25
z roku 1857? Jedná se o doklad architektu-
ry, která odpovídá selskému baroku na po-
měrně vzdálených Zbudovských blatech (u
Zlivi). „Celkově vysoce kvalitní architekto-
nické pojetí usedlosti“ je charakterizováno
obytnou částí a sýpkou, které nesou řadu
stavebních prvků (voluty, pilastry), pozoru-
hodná je také zeď s atikovou bránou a obra-
zem sv. Jana Nepomuckého.



prosinec 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Slavoj  Ledenice  ODDÍL KOPANÉ
www.ledenice.estranky.cz
Máme tady konec sezóny a s ním přichází i bilancování. Po podzimní části jsme na druhém místě, se ztrátou tří bodů
na vedoucí Borovany. Jaro proto slibuje další boje o postup do vyšší soutěže. Oddíl kopané si právě v příštím roce připo-
mene 75. výročí jeho založení a také skutečnost, že vyšší soutěž se u nás hrála naposledy před 30. lety. Nebyl by postup
pěkným dárkem k těmto událostem? To ovšem záleží na hráčích v čele s realizačním týmem. Ti za sebe slibují, že udělají

maximum proto, aby byl městys Ledenice prezentován ve vyšší soutěži. Než se ale jarní boje rozběhnou naplno, přichází čas Vánoc a Nového

roku. Touto cestou všem sponzorům, fanouškům a příznivcům sportu přejí příjemné prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok 2008.
Za TJ Slavoj Ledenice si vás dovoluji pozvat na Silvestrovský večer v sále u Králů od 19.00 hodin. Vstupenky budou v prodeji od začátku pro-

since ve Sport cukrárně u Fabiánů. Vstupné je 100,- Kč (Zdeněk Vitoušek)

������� �� ���	
�� ����
 � ������� �

pořadí tým zápasy výhra remíza prohra skóre body

�� �������� �� � � � ����� � 
!� �����
"� �� # � ! !!��� !�
�� �����
"� �� # � � �!��# !�
�� ���$ %���� �� # � � ���!� !�
�� %��&'��
"� � �! � � ! !(��� !�
(� �)� � �! � ! � !��!� !�
�� �����" �� ( � � !��!� !!
#� �
*�� � �� � � � !��!# �(
�� ���� �� �� �  # ! ��� ��
� � ����$ �� � � � ����� �!
��� *�&�����
"� �� ! � � ����� � 
�!� ������ �� � � � ����� � 
��� %������ � �� ! ! � ���!� #
��� �����" �� ! ! � �#��( #

Připravuje se plesová sezóna 2008
� 18. 1.  pátek - FARNÍ  PLES – sál U Králů
� 19. 1. sobota

HASIČSKÝ  PLES - SDH Ledenice - sokolovna
� 26.1.  sobota

Maškarní ples Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická VITORAZ – sokolovna
� 9.  2.  sobota

REPREZENTAČŇÍ  PLES  TJ Sokol a městyse Ledenice – sokolovna
� 8. 3.  sobota

SPORTOVNÍ  PLES TJ Slavoj a  TJ Sokol Ledenice - sokolovna

PLESY  V  OSADÁCH
� 12. 1. sobota

HASIČSKÝ  PLES   SDH Ohrazení - kulturní sál Zborov

� 2. 2.  sobota
MAšKARNÍ PLES - SDH Ohrazeníčko - kulturní sál Zborov

� 16. 2. sobota
SPORTOVNÍ PLES - TJ Sokol Zborov - kulturní sál Zborov

� 16.2. sobota
ŽIVNOSTENSKÝ  PLES ZALINY – sál kulturního zařízení v Zalinech



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2007

P O Z V Á N K A N A A D V E N T N Í A V Á N O Č N Í P O Ř A D Y

K O N A N É V L E D E N I C Í C H A P Ř I L E H L Ý C H O S A D Á C H

� 4.12.2007 úterý 17,00  hod. MIKULÁŠSKÁ  NADÍLKA  ve  Zborově
před prodejnou, pořádají: Voharčíkovi

Program: koledy - hraje Budějická 5, kouzelník

Mikulášská nadílka - pokud chcete předat Vaše balíčky odevzdejte je v obchodu nejpozději 4.12. dopoledne

Připraven bude vánoční punč, klobásky na grilu i pivečko

Překvapení – zlatý hřeb večera

Srdečně zvou Voharčíkovi

� 5. - 6.12.2007 středa 13-19,30  hod. SPOLEČNÁ  Vánoční  PRODEJNÍ výstava
čtvrtek   9-15,00 hod.

sál U Králů, pořádá: ZO zdravotně postižených civilizačními chorobami Borovany-Ledenice MC Ledňáček Ledenice

� 5. 12. 2007 středa  od 17,00 hod. “VESELÁ KLOBÁSA” vás zve do průjezdu u Veselých.
Nabídka pití a pokrmů bude laděna především po “čertovsku”.
Pro Mikuláše, čerty a anděly je připraveno překvapení. Rovněž prostory na uložení berlí, metlí a řetězů jsou zajištěny.

Rezervace: 724 243 234

� 5.12. 2007 středa 17,00 hod.        Tradiční  ledenický  Mikuláš
horní náměstí před základní školou
Uvidíte : Mikuláše s dárky a andělskou družinou, vrchního pekelníka s čertovskou cháskou
Ochutnáte: ďábelské vuřty z čertovského kotle

POZOR: Vybírání dárků od 15,30h. v přízemí hlavní budovy Základní školy v Ledenicích. Za každý dárek se vybírá 10,- Kč

� 8.12.2007 sobota  14,00 hod. MIKULÁŠSKÝ  TURNAJ  VE  STOLNÍM  FOTBÁLKU
restaurace na hřišti. Pořádá: Pavel Šilhan – Restaurace na hřišti

Pro vítěze jsou připravené věcné ceny.

� 12.12.2007 středa 17,00hod. Adventní koncert  ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ  A MŠ Ledenice
divadelní sál Ledenice vstupné: dobrovolné

� 15.12.2007       sobota 15,00 hod. Vánoční  nadílka  s  pohádkou
divadelní sál Ledenice     Pohádka Perníková chaloupka v podání divadelního souboru  J.K.Tyla z Č.Budějovic
vstupné: dobrovolné

� 15.12.2007   sobota   15 hod.     VÁNOČNÍ  BESÍDKA  S DĚTSKÝM  VYSTOUPENÍM
určená nejen starší generaci, pořádá osadní výbor Zborov
sál Hospůdky V kopečku Zborov

� 16.12.2007       neděle 18.00 hod. Adventní  koncert
kostel sv.Vavřince vstupné: dobrovolné
Účinkují: Jihočeské pěvecké sdružení, Komorní orchestr Collegium Musicum Budvicense, Brass Collegium a sólisté
V 17,30 hod. bude na budově základní školy odhalena pamětní deska Mstislavu Rostropovičovi a jako součást Adventního koncertu zazní krát-
ká hudební vzpomínka na tohoto významného ruského violoncellistu a dirigenta, který během svého života několikrát navštívil Ledenice.

� 24.12.2007        pondělí 21,40hod. KOLEDY  POD  VÁNOČNIM  STROMEM
ledenické náměstí

Účinkuje: Ženský pěvecký sbor Ledenice pod vedením Ing.Jaroslava Korčáka

� 25.12. 2007 úterý 20,00 hod. ŠTĚPÁNSKÁ  ZÁBAVA
Pořádá: Michal Pilbauer - Hospůdka V kopečku Zborov
k tanci i poslechu hraje S.A.M.

vstupné : 60,- Kč



prosinec 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

NOVĚ  PRODEJ  PÍSKU
Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:

387 981 235        720 422 144
Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

� kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných

pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic

zaplachtovanými  kamiony

� hnědé uhlí

� brikety

� rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  15q

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 16 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

Borovanský mlýn pro Vás na prosinec připravil:
Labužnické týdny: 3.12.-9.12. Mikulášské speciality

10.12.-16.12. Zvěřinové hody
17.12.-23.12. Adventní speciality ve světě

Přijďte 5.12. do mlýna na Mikulášskou nadílku s dětmi. Nutná tel. rezervace
604943068. Po celý prosinec ke konzumaci 500,-Kč máme pro Vás pozor-
nost! 24.-26.12 ZAVŘENO
Přijímáme objednávky na Silvestrovskou veselici.
Pozor! Prvniho ledna otevřeno! Novoroční menu! Otevřeno každý den od 12
hodin!!!
Přejeme Všem bohatého Ježíška a šťastný Nový rok 2008!
Děkujeme a těšíme se na Vás Stiborovy a kolektiv, Borovanský mlýn

� Hledám doučování AJ v Ledenicích pro žákyni 3. třídy ZŠ
(může být i student-ka). tel. 724273919

� Kurzy německého jazyka pro začátečníky i pokročilé.
Doučování NJ pro 1 a 2 stupeň ZŠ. Mgr. Jana Boušová
Tel.: 604 736 064



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2007

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Redakce Ledenického zpravodaje
děkuje všem pravidelným i občasným

přispěvatelům za spolupráci při tvorbě
Ledenického zpravodaje v roce 2007 a přeje

všem čtenářům i inzerentům klidné
a spokojené Vánoce a v novém roce 2008
mnoho životních i pracovních úspěchů.

Náměstí 145, Ledenice
Tel. č. 607 930 786

���������

OTEVŘENO
OD  2. 1. 2008

Po – Pá 8,00 – 18,00 hod.
So 8,00 - 11,00 hod.
Ne dle objednání

Základní škola
Borovany

přijme

účetní - ekonomku
praxe  ve  školství  vítána

tel. 387 932 111

Pan Pavel ŠILHAN
oznamuje,že 22.12.2007

(sobota) v 17.00 hod. zahajuje
PRODEJ třeboňských

vánočních KAPRŮ
před restaurací na hřišti.

Zemědělská obchodní společnost
EPIGON A s.r.o. Ledenice

vyzývá vlastníky půdy, aby se dostavili do kanceláře firmy
k podpisu nové nájemní smlouvy platné od 1.1.2008.

Z á r o v e ň b u d e v y p l á c e n o n á j e m n é z m i n u l ý c h l e t .
Informace na telefonu 602 474 055 – Ing. Tůma,

387 995 204 – kancelář firmy.

www.
ledenice.cz


